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Votre orientation après l’obtention de la maturité

Ateliers Boussole

Organisé sur un mercredi après-midi, vous pouvez suivre cet atelier en 
3ème ou en 4ème année. Il est animé par un • e psychologue conseiller • ère en 
orientation de l’OFPC. La participation à cet atelier est obligatoire si vous 
souhaitez vous inscrire au stage Boussole à l’UNIGE. 
Sous certaines conditions, vous pouvez remplacer cet atelier par des  
entretiens individuels avec un•e psychologue conseiller•ère en orientation 
de l’OFPC.

Contacts / Renseignements
Prise de rendez-vous auprès des psychologues conseiller • ère • s en  
orientation de votre école :

 Septembre 2022

Objectifs :
• Apprendre à mieux vous connaître ;
• Soutenir votre réflexion personnelle quant à votre orientation profes-

sionnelle future ;
• Partager avec le groupe vos questions sur l’avenir ;
• Découvrir d’autres possibilités d’orientation ;
• Obtenir des sources d’information sur les filières de formation profes-

sionnelles et sur les débouchés.

Délai d’inscription et inscription : à voir avec votre responsable IEP

Calvin
M. Julien Thiébaud
julien.thiébaud@etat.ge.ch

De Candolle
M. Michaël Emery
michael.emery@etat.ge.ch

André-Chavanne
M. Marc Roddolo
marc.roddolo@etat.ge.ch

Claparède
Mme Fanny Laemmel
fanny.laemmel@etat.ge.ch

Emilie-Gourd
M. Pascal Huguenin-Elie
pascal.huguenin-elie@etat.ge.ch

Rousseau
Mme Julia Collis
julia.collis@etat.ge.ch

De Saussure
Mme Emmanuelle Romanet
emmanuelle.romanet@etat.ge.ch

Sismondi
Mme Mayla Gaberell-Chevrolet
mayla.gaberell-chevrolet@etat.ge.ch

De Staël
M. Yves Favero
yves.favero@etat.ge.ch

Voltaire
Mme Giselle Grassi
giselle.grassi@etat.ge.ch

Alice-Rivaz
Mme Marianne Pampaloni
marianne.pampaloni@etat.ge.ch

Contact programme Boussole à 
l’UNIGE
Mme Anne Rist 
anne.rist@unige.ch


